nimero 13 / Enero-Abril 2006 B ® UGR

CONVENIOS

8434
8440
8489
8492
8494
8495
8496
8497
8595
8596
8614
8617
8620
8625
8706
8707
8708

8711
8714

8722
8744

8752

8759

11/10/05
13/12/05
3/02/06
31/01/06
15/11/05
9/02/06
20/10/05
13/02/06
14/03/06
13/02/06
15/12/05
7/03/06
1/12/05
7/12/05
23/03/06
23/03/06
2/03/05

20/01/06
20/10/05

21/02/04
25/09/05

9/03/06

1/02/06

I1l. ConveNIOs

INTERNACIONALES

IUFM DE ORLEANS TOURS
UNIVERSIDAD CRISTOBAL COLON DE VERACRUZ (MEXICO)
FREIE UNIVERSITAT BERLIN ALFRED WEGENER INSTITUT

UNIVERSIDAD FEDERAL DE GOIAS (BRASIL)
UNIVERSIDAD DE STETSON (ESTADOS UNIDOS)

DRURY UNIVERSITY (ESTADOS UNIDOS)
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA (ECUADOR)
UNIVERSIDAD DE PAMPLONA (COLOMBIA)
UNIVERSIDAD DEL MAR (CHILE)

UNIVERSIDAD DE FERRARA (ITALIA)

UNIVERSIDAD ISLAMICA DE GAZA (PALESTINA)
UNIVERSIDAD DE WARSAW POLONIA
UNIVERSIDAD FEDERAL DE PELOTAS (BRASIL)

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA (ECUADOR)
UNIVERSIDAD FEDERAL DO ESPIRITU SANTO
UNIVERSIDAD FEDERAL DO ESPIRITU SANTO
UNIVERSIDAD DEGLI STUDI DI SIENA (RETTIFICA)

UNIVERSIDAD DE EARTH (COSTA RICA)
UNIVERSIDAD DE LA REPUBLICA DE URUGUAY ESCUELA
ANDALUZA DE SALUD PUBLICA

UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR DE LOJA (ECUADOR)
UNIVERSIDAD CIEGO DE AVILA Y U. DE CIENFUEGOS
(CUBA)

UNIVERSITY DZEMAL BIJEDIC DE MOSTAR BOSNIA
HERZEGOVINA Y UNIVERSITY DE MOSTAR

COMISION NACIONAL DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
TECNOLOGICA DEL GOBIERNO DE CHILE (CONICYT)

CoNVENIOS NACIONALES

Convenio Marco y de Intercambio de Estudiantes
Convenio de Intercambio de Estudiantes
Cooperacion en el Desarrollo de Tecnicas de
Hidrologia Isotopicay de Modelacion Hidrica
Desarrollo de Relaciones Academicas Culturales y
Cientificas (Convenio Marco)

Desarrollo de relaciones academicas culturales y
cientificas

Acuerdo de Intercambio de Estudiantes

Convenio Marco

Intercambio de Estudiantes

Programa de Doctorado: Curriculum Profesorado e
Instituciones Educativas

Anexo para el programa de actividades didacticas y
cientificas

Convenio Marco

Convenio Marco de Colaboracion

Programa de Doctorado en Derecho: Analisis
Interdisciplinar de la responsabilidad civil 2006/08
Programa de Doctorado en Didactica y Organizacion
Escolar

Colaboracion para actividades entre el Departamento
de Pintura y el Centro de Artes de la UFES
Desarrollo de relaciones academicas culturales y
cientificas (Marco)

Rectificacion del convenio de Doctorado firmado el
30 de Marzo de 2004

Convenio Marco de Colaboracion

Convenio Marco de Colaboracion

Convenio Marco de Colaboracion
Programa de Doctorado: Aportaciones

Educativas en Ciencias Sociales y Humanas

Anexo al Convenio Marco de Colaboracion
Convenio Marco con el CONICYT

FINALIDAD

AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA DE LA JUNTA DE ANDALUCIA Desarrollo del Programa INTERREG 11T MEDOCC

FECHAENTIDAD

8427 15/12/05

8428 20/12/05 CONSEJERIA DE JUSTICIA'Y ADMINISTRACION PUBLICA

8429 23/12/05 AYUNTAMIENTO DE ALBOLOTE

8433 26/10/05 ANECA

8435 9/11/05 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

8436  4/04/04 INSTITUTO RAMON LLULL

8438 8/11/05 ILUSTRE SOCIEDAD ANDALUZA DE ESTUDIOS
HISTORICO-JURIDICOS

8439 13/12/05 AENOR (ASOCIACION ESPANOLA DE NORMALIZACION Y
CERTIFICACION)

8443 21/10/05 MINISTERIO DE EDUCACION'Y CIENCIA

8444 15/12/05 CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE DE LA J. DE ANDALUCIA

8445 1/04/05 AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION DE LA CALIDAD 'Y

ACREDITACION UNIVERSITARIA

33

Evaluacion cientifica de la metodologia aplicable a
trabajos de recuperacion de la Memoria Historica
Declaracion de interes publico de las obras de
reforma y ampliacion de las instalaciones deportivas
de la UGR en el pantano de Cubillas y actividades de
ocio.

Programa de Evaluacion Institucional Licenciado en
Investigacion y Tecnicas de Mercado ejercicio 2005-06
Programa de Doctorado en Ciencias de la Tierra
Consolidar e impulsar la docencia de la lengua y
literatura catalanas en la UGR

Convenio Marco de Colaboracion

Convenio Marco y Hspecifico para Cesion de Expertos

Actividades de Intercambio y Formacion Inicial de
alumnos de la Facultad de Ciencias de la Educacion
Realizacion del trabajo denominado: Cartografia y
Evaluacion de la Vegetacion y Flora a escala de detalle
1:10000 de los Ecosistemas Forestales de la Depresion
de Granada

Adscripcion de la prof* Maria Jose Leon Guerrero
como responsable de Area de Enseflanzas Universita
rias de la Agencia
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8446 1/04/05

8463  3/11/05

8404
8472

1/12/05
29/12/05

8473 29/12/05

8474 1/12/05

8476 8/06/05

8478 14/11/05

8479 14/11/05

8480 14/11/05

8482 1/12/05

8483 19/12/05

8484 14/06/05

8485  8/06/05

8486  2/12/05

8490 27/12/05

8491 15/12/05
8493
8580
8581
8582
8583
8584
8585
85806
8587
8588
8589
8590
8591
8592
8592

19/12/05
10/12/04
10/03/04
14/12/04
10/03/04
14/12/04
14/12/04
14/12/04
14/12/04
14/12/04
14/12/04
14/12/04
14/12/04
12/01/06
12/03/06

8593
8594
8597

14/03/06
14/02/06
27/12/05

8598 27/12/05

8607  2/02/06

8608  9/02/06

8610  2/02/06

8611 15/07/05

8612 11/10/05

8613 12/01/06
Centro Asesor de
Dependiente
8615 18/01/06
Campus)

8616 29/07/05

AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION DE LA CALIDAD Y
ACREDITACION UNIVERSITARIA
FUNDACION CAJA GRANADA

SUN MICROSYSTEMS IBERICA
AYUNTAMIENTO DE MOTRIL

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL

ASOCIACION SERVISPORT

EMPRESA PUBLICA DE DEPORTE ANDALUZ (EPDASA)
EMPRESA PUBLICA DE DEPORTE ANDALUZ SA (EPDASA)
EMPRESA PUBLICA DE DEPORTE ANDALUZ (EPDASA)
AYUNTAMIENTO DE GRANADA

AYUNTAMIENTO DE GRANADA FUNDACION PARQUE
TECNOLOGICO DE CIENCIAS DE LA SALUD
UNIVERSITAT AUTONOMA DE BARCELONA,

DE VIGO, DE DEUSTO, REY JUAN CARLOS CARLOS 111
DE MADRID, COMPLUTENSE DE MADRID

MINISTERIO DE DEFENSA

FUNDACION TRES CULTURAS DEL MEDITERRANEO
INSTITUTO GEOLOGICO Y MINERO DE ESPANA

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
EMPRESA PUBLICA DE DEPORTE ANDALUZ SA

CARREFOUR

COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE BADAJOZ
COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE BADAJOZ
COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE ALBACETE
COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE ALBACETE
COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE MALAGA
COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE MALAGA

COOPERATIVA FARMACEUTICA DE SAN FERNANDO (GICOFA)
COOPERATIVA FARMACEUTICA DE SAN FERNANDO (GICOFA)

COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE MURCIA
COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE MURCIA
COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE ALMERIA
COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE ALMERIA
UNIVERSIDAD DE HUELVA Y DE ALMERIA
UNIVERSIDAD DE HUELVA Y DE ALMERIA

UNIVERSIDADES DE CORDOBA GRANADA Y MALAGA
UNIV. DE ALMERIA CADIZ GRANADA JAENY MALAGA
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS CSIC

U. AUTONOMA DE BARCELONA UNIVERSIDAD DE
SANTIAGO DE COMPOSTELA (ANEXOS I1'Y I1I)
ASOCIACION U. IBEROAMERICANA DE POSTGRADO

FUNDACION CAJA RURAL DE GRANADA

FUNDACION CAJA RURAL DE GRANADA CONFEDERACION

DE ENTIDADES DE ECONOMIA SOCIAL DE ANDALUCIA

CIUDAD AUTONOMA DE CEUTA

la Mujer

INSTITUTO DE FOMENTO DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES Y LAS
UNIVERSIDADES ANDALUZAS

34

Adscripcion del prof D Raimundo Garcia del Moral
Garrido como miembro del Consejo Rector
Realizacion del Estudio General de Opinion de
Andalucia de 2005

Renovacion del Convenio de Socios Tecnoldgicos
Contrato de Investigacion: Caracterizacion
multifuncional del espacio agrario de la Vega de Motril
Contrato Especifico de Investigacion sobre un Modelo
de desarrollo sostenible para la Vega de Mottril
Contrato Especifico de Investigacion para el trabajo:
Motril y su Vega propuestas de integracion

Cesion de instalaciones necesarias para el desarrollo de
escuelas de natacion en junio y julio del 2005

Contrato de Patrocinio para patrocinar al Club Deportivo
de la UGR en competicion de Balonmano

Contrato de Patrocinio del Club Deportivo de la UGR
para competicion de Voleibol Masculino

Contrato de Patrocinio del Club Deportivo de la UGR
para el Voleibol Femenino

Construccion del mapa sonoro e implantacion de un
sistema de vigilancia y control dinamico del ruido en la
ciudad de Granada

Adenda para la cesion de parcelas

Creacion de una Red Tematica cientifico tecnica

Desarrollo de las asignaturas Practicum Iy Practicum II
de la Lincenciatura en Derecho

Master Universitario en Ciencias de las Religiones
Hidrogeodinamica y su aplicacion a los acuiferos de
Andalucia.

Obras de readaptacion de la Escuela de Medicina del
Trabajo

Patrocinio del CD Universidad de Granada Voleibol
Juvenil Femenino

Practicas Formativas de alumnoa de Formacion Continua
Convenio Marco

Programa de Doctorado

Programa de Doctorado

Convenio Marco

Programa de Doctorado

Programa de Doctorado

Convenio Marco

Programa de Doctorado

Programa de Doctorado

Convenio Marco

Programa de Doctorado

Convenio Marco

Posgrado Master en Estudios Migratorio Desarrollo e
Intervencion Social

Master en Hidraulica Ambiental

Master en Matematicas del Doctorado en Matematicas
Investigacion y Seguimiento Cientifico-Medico a
Deportistas en el CAR de Sierra Nevada

Investigacion y Seguimiento Biomecanico a Deportistas
en el Centro de Alto Rendimiento de Sierra Nevada
Reconocimiento del Grupo de Edafologia y Ordenacion
del Territorio como Unidad Asociada al CSIC
Realizacion conjunta de un Master de Marketing Politico
Estrategias y Comunicacion Politica

Patrocinio de la edicion 2006 de los Premios AUIP y
Programas de Movilidad AUIP

Curso de Experto en Gestion de Empresas de
Economia Social

Curso de Experto en Gestion de Empresas de
Economia Social
Desarrollo de un programa en la Ciudad de Ceuta del

Creacion de Empresas de Base Tecnologica (Programa

Creacion del Centro Estudios: Paisaje y Territorio
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8618

8619

8621
8624

8705
8709
8712
8721
8723
8724

8725
8726

8727

8739

8743

8755
8756

8757

8758
8760

6/03/06
28/02/06

19/12/05
3/03/06

15/11/05
24/03/06
10/03/06

1/03/06
10/03/06
27/11/01

3/04/06
20/02/06

16/01/06
6/10/05
15/11/05

18/03/06
16/01/06

19/12/05

29/03/05
23/02/06

UNIVERSIDAD DE JAEN
MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

ANECA

ASOCIACION DE EMPRESARIOS Y PROFESIONALES
DEL CENTRO DE GRANADA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE JAEN
AYUNTAMIENTO DE FUENTEVAQUEROS

PORTAL UNIVERSIA SA

CONSEJO REGULADOR DE LA DENOMINACION DE ORIGEN
CHIRIMOYA DE LA COSTA TROPICAL DE GRANADA-MALAGA

INSTITUTO MUNICIPAL DE FORMACION Y EMPLEO DEL
AYUNTAMIENTO DE GRANADA (IMFE)

CONSEJERIA DE EDUACION Y CIENCIA'Y LAS UNIVERSIDADES

PUBLICAS DE ANDALUCIA

UNIVERSIDAD DE MALAGA

INNOFOOD I+D+ISL

SEMERGEN

HOSPITAL U. DE NUESTRA SENORA DE CANDELARIA
AYUNTAMIENTO DE GRANADA

EMPRESA EF EDUCATION ESPANA

OIKOS OBSERVATORIO ANDALUZ PARA LA ECONOMIA
DE LA CULTURA Y EL DESARROLLO

CONSEJERIA DE SALUD SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
MUTUAS DE PREVENCION DE ACCIDENTES DE TRABAJO

U. MIGUEL HERNANDEZ. U DE LAS ISLAS BALEARES
UNIVERSIDAD DE EDUCACION A DISTANCIA (UNED)

CoNVENIOS DE PRACTICAS

8418
8419
8420
8421
8422
8423
8424
8425
8426
8430
8431
8432
8437
8441

8442
8447

8448
8449
8450

8451
8452
8453
8454
8455
8456
8457

8458
8459
8460
84061
8462
8465
8466

19/01/06
19/01/06
19/01/06
19/01/06
19/01/06
19/01/06
19/01/06
19/01/06
19/01/06
19/01/06
19/01/06
19/01/06
19/01/06
20/12/05

20/12/05
11/11/05

14/12/05
22/11/05
22/11/05

17/10/05
17/10/05

8/10/05
13/10/05
25/09/05

1/10/04
30/11/05

13/10/05
18/10/05

1/10/05
30/12/05
30/12/05
30/12/05
20/12/05

CANAL 21-LLA OPINION

LA OPINION DE GRANADA SLU

RADIO ALBOLOTE FM

TELEVISION METROPOLITANA

IBERMEDIA GESTION RADIO

RADIO GRANADA SA

ALHAMBRA RTV SL

RADIO POPULAR SA - COPE GRANADA
CORPORACION DE MEDIOS DE ANDALUCIA
BERNARDI PRODUCCIONES

UNIPREX

RADIO TELEVISION DE ANDALUCIA
AYUNTAMIENTO DE HUETOR VEGA

SERVICIO DE CONSUMO DE LA CONSEJERIA DE
GOBERNACION DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
PULEVA FOOD SL

FEDERACION PROVINCIAL DE ASOCIACIONES DE
MINUSVALIDOS DE CORDOBA

U. DE ESTANCIAS DIURNAS MIRADOR DE CENES DE LA VEGA

ASOCIACION DE EXALCOLICOS GRANADINOS GREXALES

Doctorado Interuniversitario en Tecnicas Avanzadas de
Planificacion y Gestion Comercial

Creacion de la Unidad Mixta de Investigacion Desarrollo
e Innovacion (I+D+1) en Atencion Farmaceutica
Proyecto Fase 1V liderado por la U. Miguel Hernandez
Curso de Experto Universitario en Derecho de
Consumo y Defensa del Consumidor (3* edicion) 2004
Convenio Marco de Colaboracion

Apoyar las actividades propias del aula de teatro
Acuerdo de Colaboracion para el sistema Certicap
Convenio Marco de Colaboracion

Uso de instalaciones para Formacion Audiovisual

Acuerdo sobre el Modelo de Financiacion de las
Universidades Publicas de Andalucia

Programa de Doctorado en Farmacologia y Terapeutica
Marco General de Cooperacion y Participacion conjunta
en materias de I+D y de Formacion

Creacion de una Catedra de patrocinio en Docencia e
Investigacion en Atencion Primaria

Practicas docentes e investigadoras y actividades de
Postgrado en la Diplomatura de Terapia Ocupacional
Estudio de la situacion nutricional de la poblacion
escolar y tercera edad

ofertas y acciones conjuntas

Convenio Marco y Especifico para la elaboracion de un
Plan Estrategico en la zona Patrimonial de Tamuda sita
en Tetuan reino de Marruecos

Constitucion y Acreditacion de una Unidad Docente en
la Comunidad Autonoma de Andalucia con la finalidad
de formar medicos especialistas en Medicina del Trabajo
Realizacion de un Doctorado en Nutricion Humana
Acuerdo Marco de Colaboracion Academica

Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua

Practicas Formativas de
Practicas Formativas de
Practicas Formativas de
Practicas Formativas de

alumnos de F. Continua
alumnos de F. Continua
alumnos de F. Continua
alumnos de F. Continua

Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas de alumnos

Practicam de Licenciatura de Psicologia
Practicum de Licenciatura en Psicologia

CENTRO ENCUENTRO Y ACOGIDA AL DROGODEPENDIENTE Practicum de Licenciatura de Psicologia

APREX
ARCO IRIS
CIARCO IRIS

SERVICIOS COMUNITARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE CADIZ

AYUNTAMIENTO DE CADIZ

COLEGIO SAN JOSE

FUNDACION FRAY LEOPOLDO

OAL PROMOCION ECONOMICA Y EMPLEO DEL EXCMO
AYUNTAMIENTO DE ALBOLOTE

COLEGIO SAN AGUSTIN DE CHICLANA CADIZ
FUNDACION ANGARO

SIERRA NEVADA SCA

UNION DE CONSUMIDORES DE ESPANA UCE
ASOCIACION DE AMAS DE CASA

UCE

PULEVA FOOD SL

35

Practicum de alumnos de la Facultad de Ciencias
Practicum de alumnos de Ciencias de la Educacion
Practicum de alumnos de distintos Centros

Practicum de alumnos de la Licenciatura en Psicologia
Practicum de alumnos

Practicum de la Licenciatura en Psicologia

Practicum de CC. de la Ciencias de la Educacion

Practicum de alumnos de la Licenciatura en Psicologia
Practicum de alumnos de la Licenciatura en Psicologia
Practicum de alumnos de la Licenciatura en Psicologia
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua
Practicas Formativas de alumnos de Formacion Continua



